PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Botucatu, 11 de novembro de 2024.

imo. Sr.

Antônio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Fillipe Martins de Morais, Secretário Municipal do Verde, vem,

perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº. 568,

aprovado em Sessão Ordinária de 21/10/2024, da lavra do Excelentíssimo Senhor

Abelardo Wanderlino da Costa Neto, através do qual solicita: “nos termos da Lei

Orgânica do Município, realizar estudos para implantar um Plano de Arborização

Urbana, com diretrizes específicas para o correto plantio da espécie Guanandi

(Calophyllum brasiliense).”, dizer o que segue:

Os estudos serão realizados para que o mais breve possível

seja contratado um plano de arborização urbana para avançarmos em uma cidade

modelo em termos de arborização, garantindo o desenvolvimento sustentável das

áreas urbanas.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para enviar os nossos

protestos de elevada estima e consideração.

Ate samente,

<—————M K

gs de Morais
Secretário Municipal do Verde

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverdeQDbotucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br